Authenticorum punitur, *Iul. Clar. lib. 5. pract. crimin. § fin. quest. 37. & aliis supra allegatis*, & per Iudicem ecclesiasticum monitus non desistens, excommunicatur, c. 2. & c. *præterea hoc tit.* & est infamis infamia juris vel facti citra aliquam sententiam, l. *improbum C. ex quib. caus. infam. irrog.* & ibi add. ad *Bart. Iul. Clar. lib. 5. §. usuran. 16. plures citans Garc. de benef. par. 7. c. 80. n. 20. & seqq. feneratorum in causis usurarum coguntur*

32 per censuram ecclesiasticam edere ꝑ libros rationum suarum, *clm. 1. §. ceterum hoc tit. Ias. in l. 1. nu. 8. & 9. C. de eden. 3. usurarius*

33 super computatione ꝑ fructuum in sortem, aut repetitione solutarum à se usurarum nullatenus auditur, nisi prius restituat usuras quas extorsit ipse à reo, ac etiam ab aliis nomine proprio, vel ille cuius est hæres, c. *tua c. quia frustra c. Michael hoc tit. licet ex usuris nihil pervenit ad hæredem, quia non convenitur ex delicto defuncti, sed ex quasi contractu ratione indebiti soluti, gloss. in c. Michael in verb. patet & ibi Pan. nu. 4. & Can. hoc tit. c. 2. & ibi gloss. in verb. mandaverint & Can. hoc tit. in 6. vel etiam alieno nomine extorsit, & principalis non sit solvendo, c. fin. & ibi gloss. 1. 46. distinct. Pan. in c. Michael n. 6. hoc tit. An proxeneta contractus usurarii teneatur ad restitutionem usurarum, vide Summ. Angel. in verbo restitutio, versic. Usurarius n. 5. & seqq. Rom. sing. 275. sui interrogatus, factor sive institor banco ꝑtæpositus ad earum restitutionem non tenetur, *Ias. in l. 3. §. 1. n. 15. ff. quod quisq. juris tutor vero & Curator exercentes usuras nomine pupilli, dato quod utilitas ad pupillum vel adultum pervenerit, ad earum restitutionem tenentur, gloss. in c. sicut non suo 46. dist. & ibi Can. Ias. in d. l. 3. §. 1. nu. 15. ff. quod quisq. juris & Dd. estque hæc exceptio dilatoria quæ proponi debet ante litem con-**

testatam & probari intra octo dies, *Pan. in d. c. quia frustra in fin. per verb. nullatenus iudicatur posita in dicto textu*, ab aliis autem civilibus actionibus usurarius non repellitur antequam restituat usuras, nam speciale est cum repetit usuras, ut non audiatur, nisi restituat à se extortas, ergo in aliis actionibus audiri debet hac exceptione non obstante, c. *quia frustra & ibi Pan. in 2. not. hoc tit. non impedit manutentionem. Gregor. 15. decis. 107. n. 2. & 3. quæ concernit proprietatem, 4. Res ex usuris ꝑ empta est intacta*, & in 34 subsidium pro illarum restitutione venditur, c. *cum tu §. possessiones hoc tit. & ibi gloss. fin. & Can. officio Iudicis, etiam si pervenerit ad tertium ex causa non onerosa, sed lucrativa excusso prius usurario & eius hærede, arg. §. item si quis in fraudem. Inst. de Action. lex hoc edicto, in fin. princ. ff. de eo per quem factura erit, non eo respectu quod res sit obligata, sed ex quadam æquitate, quia ex quo res mea vel mihi debita pervenit ad te ex causa lucrativa, tu teneris ad restitutionem, l. si & me & Titium ff. si cert. petat. Pan. in c. cum tu n. 10. hoc tit. & in c. tua nos nu. 3. 7. & 8. hoc tit. & ibi Can. Idem juris obtinet in re secundo loco empta de pecunia redacta ex venditione rei emptæ de pecunia scænebri, arg. c. ecclesia el. 2. ut lite pend. Goffr. in Summ. huius tituli n. 17. quod fides empta de pecunia scænebri titulo lucrativo devenerit ad eum qui usuras solvit, liberatur usurarius, l. omnes debitores ff. de Action. & oblig. 5. Qui non habet in facultatibus ꝑ suis unde usu- 35 ras valeat restituere, nulla pœna mulcatur, cum eum nota paupertatis evidenter excuset, si tamen ad pinguiorem fortunam pervenerit, tenetur ut prius in solidum, nec habetur ratio ne egeat in postea qua sitis, c. cum tu §. illi autem & ibi gloss. in verb. in facultatibus & Can. hoc tit. & Pan. nu. 10. 6. Officiales*